20 frater eius comes Marquardus, Burekardus de Hasenburc“.

(10) Hoc n est iuramentum, quod Lambertus consul Pisanorum fecit, et quod

facient omnes consules Pisani et commune civitatis domino Friderico Romanorum im-

peratori, scilicet consules, quicumque modo sunt, et futuri, quicumque de cetero erunt,

debent facere: 'In nomine Domini, amen. Ego Lambertus consul iuro, quod ab hac

25 hora inantea fidelis ero domino Friderico Romanorum imperatori sicut de iure debeo

domino et imperatori meo, et non ero in facto vel consilio, quod perdat vitam suam

vel membra vel imperium vel honorem suum, et iuvabo eum retinere coronam suam

et imperium et honorem, quo navigio ire potero, et in illis terris que sunt iuxta

marinam, et nominatim civitatem Pisanam cum comitatu suo et districtu contra omnes

30 homines; et si perdiderit, iuvabo eum recuperare bona fide. Et iuro, quod commune
Pisanorum faciet ostem et expedicionem per mare cum sua fortia, postquam imperatoris

exercitus intrabit Apuliam et movebit per illos terminos, qui sunt in scripto facto inter

Pisanos et imperatorem, et ibit ad exercitum imperatoris, quantocius poterit, sine fraude

et malo ingenio, et iuvabit dominum imperatorem conquistare Siciliam et Apuliam et

35 Calabriam et principatum Capu§, quo suo poterit navigio et in illis terris qu^ sunt

iuxta marinam. Et si acquisita fuerit Sicilia vel Apulia vel Calabria vel principatus

Capuq, iuvabunt Pisani eum retinere, et si perdiderit, recuperare bona fide contra

omnes homines et nominatim contra Guilielmum 0 Siculum et eius successores vel

quemcumque, qui aliquam harum terrarum occupabit vel tenebit contra voluntatem

40 domini imperatoris; et vivam guerram facient et non facient finem neque pacem neque

treugam neque guerram recredutam cum eodem Willelmo p Siculo vel eius successo-

ribus vel cum aliquo tenente aliquam supradictarum terrarum contra voluntatem im-

peratoris et absque eius parabola. Et iuro, quod faciam iurare Pisanos propria manu

hoc sacramentum fidelitatis et pacti, secundum quod consules consueti sunt facere

45 iurare populum sub consulatu, et quod iuvabunt eum retinere, et si perdiderit, recu-

perare totam marinam ab Arelata q usque ad Montem Sancti Angeli. Et postquam

exercitus Pisanorum se moverit ad ostem et expeditionem, non derelinquet exercitum

imperatoris, nisi iustum Dei impedimentum intercesserit. Et iuro
,

quod quicumque
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civis Pisanus iurabit sub meo consulatu in sacramento populi, ipse iurabit, quod ipsam

fidelitatem, quam consules imperatori iurant, itidem per se observabit, et faciam eum
iurare, quod pactum et concordiam, que inter dominum Fridericum Romanorum im-

peratorem et Pisanos est, similiter observabit bona fide absque fraude et malo ingenio.

Item iuro, quod si imperator preceperit Pisanis, ipsi facient guerram Ianuensibus, et

non facient pacem vel treugam vel guerram recredutam cum eis sine parabola domini

imperatoris. Et si imperator preceperit, hoc anno Pisani venient in obsidionem Ianuq

cum fortia sua mense Iunii, Iulii vel Augusti, si fecerit eos prescire usque ad octavam

pentecosten. Et non derelinquent exercitum imperatoris nec movebunt se de obsidione

nec treugam facient vel pacem cum Ianuensibus sine parabola imperatoris vel ante

captionem Ianu§. Et h§c supradicta omnia, ut dicta sunt, observabo toto tempore

mei consulatus et non recipiam aliquem in consulatum
,

qui hoc sacramentum non

faciat. Ilqc omnia observabo sine fraude et malo ingenio, nisi iusto Dei impedimento

remanserit vel concordia utriusque partis’.

(11) Isti iuraverunt: Lambertus consul, Villanus, Heinricus, Bozius, Sigerius

et Opizo.

(12) Hqc r est conventio facta inter dominum Fridericum Romanorum imperatorem

et Lambertum consulem Pisanum: ‘In nomine Domini, amen. Ego Lambertus consul

cum legatis Pisanis, qui mecum sunt, pro civitate nostra paciscor et convenio cum
domino Friderico Romanorum imperatore, quod fidelitatem, quam ei facio, et sacra-

mentum omnes Pisani consules, qui modo sunt, iurabunt unusquisque propria manu:

et quicumque aliquo tempore futuri sunt seu aliquis qui regimen habebit civitatis et

Pisani debent facere. Pisani et eorum consules semper facient et observabunt omnibus

successoribus eius regibus et imperatoribus, quando requisitum fuerit ab eis per im-

peratorem seu regem aut per se aut per suos certos nuncios, et firmaverint precepturn

factum a domino Friderico Romanorum imperatore, sicut ab ipso factum et firmatum

est, quod facere debent. Si autem aliquis futurorum regum seu imperatorum expetierit

a Pisanis ostem vel eos guerram facere voluerit, secundum quod de domino Friderico

Romanorum imperatore dictum est, faciet eos securos, quemadmodum dominus Fride-

ricus Romanorum imperator fecit’.

Testium 1
,

in quorum presentia supradicta omnia hinc inde ordinata et confirmata

sunt iuxta tenorem presentis paginq, nomina hqc sunt: dominus Reinaldus Coloniensis

archiepiscopus et archicancellarius, Eberhardus Babenbergensis episcopus, Heinricus